
RANGER'SPRIV cia. iros. 
SEGURIDAD PRIVADA 

INFORME DE ACTIVIDADES DE GERENCIA GENERAL A LA 
JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE RANGERSPRIV Cía. Ltda. 

SEGURIDAD PRIVADA 

ANTECEDENTES.- En mi calidad de Gerente General y representante Legal de 
la Compañía Ranger Spriv Cía. Ltda., Seguridad Privada, permítome presentar a la 
Junta General de Socios, el Informe de Actividades correspondiente al periodo 

2.019. 

TRABAJOS REALIZADOS: 

1.- DOCUMENTACION AL COSP.- 

Mediante oficio No 19-002 -RP-SP de fecha 9 de Enero del 2.019, en 
cumplimiento al Art. 15 literal b de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, se 
envió la documentación solicitada correspondiente al primer semestre del 2.019 al 
COSP. de la Policía Nacional. 

2.- DOCUMENTACION AL COSP.- 

Mediante oficio No 19-029 RP-SP de fecha 10 de Julio del 2.019, en 

cumplimiento al Art. 15 literal b de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, se 
envió la documentación solicitada correspondiente al segundo semestre del 2.019. 

3.- DOCUMENTACION A LAS FF.AA.- 

Mediante Oficio No 19-03 RP-SP de fecha 9 de enero del 2.019 en cumplimiento 
al Art. 15 de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, se envió el Reporte anual 
de armas disponibles a la Dirección de Logística del Comando Conjunto de las 
FF.AA, correspondiente al año 2.019.



RANGER'SPRIV cia iros. 
SEGURIDAD PRIVADA 

4.- ASAMBLEA ORDINARIA DE SOCIOS.- 

Mediante convocatoria a Junta General Ordinaria de Socios de la Compañía 
Rangerspriv. Cía. Ltda. Seguridad Privada, suscrita por el Sr. Crnel (sp) Ruffo E. 
Rueda B. Gerente General y Secretario de la Asamblea, se llevo a efecto a los 9 

días del mes de Abril del 2.019 a partir de la 10h30. 

5-. RENOVACION PERMISO DE OPERACIÓN.- 

El 20 de Septiembre del 2.019, me dirijo a través de SICOSEP, a la ABG. María 
Paula Romo Rodríguez, Ministra de Gobierno para solicitar la renovación del 
Permiso de Operación. 

6.- PERMISO DE OPERACIÓN OTORGADO.- 

Mediante Resolución Ministerial Nro 2190 de fecha 19 de Noviembre del 2.019, 
la Abogada Helen Elizabeth Rosillo Campollo, Directora de Regulación y Control 
de Servicios de Seguridad Privada, RESUELVE: 

Art. 1.- Renovar el Permiso de Operación a la compañía de vigilancia y seguridad 
privada RANGERSPRIV SEGURIDAD PRIVADA CIA LTDA, por un año. 

7.- ORDEN DE COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO.- 

Con fecha 7 de Junio del 2.019, se realiza el contrato Nro 003- CMFIEDM-2019 

de Servicios de Seguridad y Vigilancia Armada y Supervisada para las 
Instalaciones del Centro Medico Familiar Integral y Especialidades Diálisis 
Mariscal. 

8.- ORDEN DE COMPRA POR CATALOGO ELECTRONICO.- 

Con fecha 29 de Marzo del 2.019 se realiza el Contrato de Servicios de Seguridad 
y Vigilancia Armada y Supervisada para las instalaciones del Instituto Nacional de 
Estadística y Censos. INEC MATRIZ, hasta el 28 de Marzo del 2.020



RANGER 'SPRIV cia. iros. 
SEGURIDAD PRIV 

  

9.- JUNTA EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
RANGERSPRIV SEGURIDAD PRIVADA Cía. Ltda. 

A los 23 días del mes de Diciembre del 2.019 se llevó a efecto la Junta General 
Extraordinaria de Socios de la Compañía Rangerspriv Cía. Ltda, a las 15H00, para 
tratar el siguiente Orden del Día: 

1.- Conocer y resolver sobre el aumento de capital suscrito y pagado de la 
Compañía. 

2.- Reforma de Estatuto Social de la Compañía. 

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad. 

  

RANGERSPRIV Cía. Ltda.


